

VASTAANOTTOEHDOT

Päivitetty 13.5.2024

Vastaanottoehdot koskevat Kreate Oy:n Kytäjän maankaatopaikkaa Hyvinkäällä.

Kreate Oy pidättää itselleen oikeuden hyväksyä alueelle tulevat kuormat, materiaalitoimittajat ja työmaat. Jätteentoimittaja vastaa tuomansa jätemateriaalin laadusta.

Kaikista alueelle tuotavista jätemateriaaleista on sovittava etukäteen. Aikataulu ja vastaanotettavan jätteen minimimäärä/aika sovitaan yhdessä ennen ensimmäisen kuorman toimittamista. Mikäli myöhemmin todetaan, että alueelle on tuotu sinne kuulumatonta materiaalia, kohdistetaan niiden poisvientivelvoite ja -kustannukset jätteen tuojalle tai hänen tilaajalleen.

Vastaanottoehtojen vastaisen jätteen poistamisesta ja loppusijoittamisesta syntyneistä kaikista kustannuksista vastaa sen tuontihetkellä ollut jätteen haltija. Näiden määräysten noudattamatta jättämiseen sovelletaan soveltuvin osin Suomen lain määräyksiä. Jättemateriaalien toimittaja on vastuussa siitä, että tuodut kuormat ovat vastaanottoehtojen ja etukäteen sovittun mukaisia. Vastaanottaja pidättää itsellään oikeuden muuttaa näitä ehtoja.

Toiminta-aika ja liikennöinti on sallittu maanantaista perjantaihin klo 7-22 ja lauantaina 7-18. Sunnuntaisin ja arkipyhinä toiminta ja liikenne on kielletty. Koko toiminta on kielletty 1.7 – 31.7 välisenä aikana.

VASTAANOTETTAVAT JÄTTEET**Maa-ainekset****PILAANTUMATON MAA-AINES**

Tuotavien maa-aineksen haitta-ainepitoisuuksien on alitettava valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) asetetut alemmat ohjearvot. Vastaanotettavien maa-ainesten tulee olla vain pilaantumattomista kohteista, ei esim. teollisuus- tai huoltoasemakiinteistöiltä tai muutoin pilaantuneeksi epäillyiltä alueilta. Mikäli syntypaikkakohteessa on syytä pilaantuneen maan esiintymistä, on maa-aineksista analysoitava ennen alueelle tuontia Vna 214/2007 mukaiset haitta-aineet. Maa-ainesten joukossa ei saa olla rakennus- tai purkujätettä. Muuta jätettä ei saa olla yli 2 tilavuus- %.